ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND
V/v phối hợp đón tiếp và làm việc

với Đoàn công tác của UBND

huyện Phú Vang, tỉnh Thừa Thiên

Huế đến trao đổi kinh nghiệm về

thực hiện Chương trình MTGQ

giảm nghèo năm 2024

 Đức Phổ, ngày     tháng 6 năm 2024

                             Kính gửi:

- Phòng Lao động – TB&XH;

- Văn phòng HĐND và UBND thị xã;

- Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao;

- UBND xã Phổ An và phường Phổ Quang.

Theo Kế hoạch số 161/KH-UBND ngày 11/6/2024 của UBND huyện Phú

Vang, tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tổ chức học tập, trao đổi kinh nghiệm ngoài

tỉnh về các mô hình giảm nghèo;

Để tạo điều kiện cho Đoàn công tác của UBND huyện Phú Vang, tỉnh

Thừa Thiên Huế đến học tập trao, đổi kinh nghiệm về việc thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững tại thị xã Đức Phổ đạt hiệu quả,

UBND thị xã đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp thực

hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Văn phòng HĐND và UBND thị xã:

- Chủ trì phối hợp với Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thị xã

xây dựng kế hoạch, dự trù kinh phí và chuẩn bị các điều kiện cần thiết để UBND

thị xã đón tiếp và làm việc với Đoàn công tác của UBND huyện Phú Vang tại thị

xã Đức Phổ theo kế hoạch.

- Tham mưu cho UBND thị xã phát hành giấy mời các thành phần liên

quan tham dự buổi làm việc của UBND huyện Phú Vang tại thị xã Đức Phổ.

2. Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thị xã:

- Chủ trì, phối hợp, liên hệ với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan

và trực tiếp cử lãnh đạo, công chức hỗ trợ, giới thiệu cho Đoàn công tác của

UBND huyện Phú Vang tham quan, trao đổi một số mô hình giảm nghèo bền

vững trên địa bàn thị xã.

- Chuẩn bị nội dung báo cáo để lãnh đạo UBND thị xã làm việc với Đoàn

công tác của UBND huyện Phú Vang theo Kế hoạch.

- Chủ động phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND thị xã đón tiếp

Đoàn công tác trong thời gian làm việc tại Đức Phổ.

2

3. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao phối hợp với Phòng

Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thị xã lựa chọn những di tích lịch sử

tiêu biểu trên địa bàn thị xã, đồng thời cử cán bộ để giới thiệu, quảng bá về hình

ảnh Đức Phổ cho Đoàn công tác.

4. UBND xã Phổ An và phường Phổ Quang: Phối hợp với Phòng Lao

động – Thương binh và Xã hội thị xã lựa chọn mô hình giảm nghèo và cử lãnh

đạo, công chức để hướng dẫn Đoàn công tác của UBND huyện Phú Vang đến

tham quan, nghiêm cứu các mô hình giảm nghèo tại địa phường mình.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- CVP HĐND&UBND thị xã;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2024-06-21T16:06:05+0700

		2024-06-21T16:12:57+0700

		2024-06-21T16:12:57+0700

		2024-06-21T16:12:57+0700